
 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 8 sierpnia 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XIX/387/2000 Rady Gminy Lubin  

z dnia 8 kwietnia 2000 r. w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 ze zm.), ogłasza się w załączniku  

do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nr XIX/387/2000 Rady Gminy Lubin z dnia 8 kwietnia 

2000 r. w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXXIII/443/2001 Rady Gminy Lubin z dnia 31 sierpnia 2001 r. w sprawie zmiany w statucie 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce, 

2) uchwałą nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r., Nr 121,  

poz. 1429), 

3) uchwałą nr XVIII/116/2011 Rady Gminy Lubin z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie połączenia 

i likwidacji filii bibliotecznych Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce oraz zmian w statucie Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2011 r., Nr 269, poz. 5109), 

4) uchwałą nr VIII/87/2019 Rady Gminy Lubin z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 4089). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce  (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r., 

Nr 121,  poz. 1429), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”; 

2) § 5 uchwały nr XVIII/116/2011 Rady Gminy Lubin z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie połączenia 

i likwidacji filii bibliotecznych Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce oraz zmian w statucie Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2011 r., Nr 269, poz. 5109), który stanowi: 

„§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 31 grudnia 2011 roku.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały nr VIII/87/2019 Rady Gminy Lubin z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany Statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 4089), które stanowią: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 sierpnia 2019 r.

Poz. 4893



„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.”. 

2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Lubin: 

N. Grabowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4893



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Lubin 

z dnia 8 sierpnia 2019 r. 

 

 

Uchwała Nr XIX/387/2000 

Rady Gminy Lubin 

z dnia 8 kwietnia 2000 r. 

w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 574 z późn. zm.) Rada Gminy Lubin uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce statut stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIV/70/92 Rady Gminy Lubin z dnia 03 września 1992 roku w sprawie nadania 

statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w siedzibie Urzędu Gminy Lubin i sołectwach Gminy 

Lubin.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4893



 

 Załącznik do uchwały Nr XIX/387/2000 

Rady Gminy Lubin z dnia 8.04.2000r. 

STATUT 

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W RASZÓWCE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1) Gminna Biblioteka Publiczna zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie:  

- ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 574 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1983 z późn. zm.). 

§ 2.  

Biblioteka jest 2) samorządową instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej. 

§ 3.3)  

Biblioteka ma swoją siedzibę w miejscowości Raszówka. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania biblioteki 

§ 4.4)  

1. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańcom gminy. Służy rozwijaniu i zaspokajaniu 

potrzeb czytelniczych i informacyjnych oraz upowszechnianiu wiedzy, nauki i kultury. 

2. Biblioteka może prowadzić również działanie popularyzatorskie, edukacyjne wynikające z potrzeb 

mieszkańców Gminy. 

§ 5.  

Do podstawowych zadań biblioteki należy: 

1. Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu. 

2. Udostępnienie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 

wypożyczeń międzybibliotecznych. 

3. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom niepełnosprawnym. 

4. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej. 

5. Popularyzacja książki i czytelnictwa. 

 
1) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2008 r., Nr 121, poz. 1429), która weszła w życie z dniem 14 maja 2008 r. 
2) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 uchwały nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2008 r., Nr 121, poz. 1429), która weszła w życie z dniem 14 maja 2008 r. 
3) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały nr VIII/87/2019 Rady Gminy Lubin z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 4089), która weszła 

w życie z dniem 16 lipca 2019 r. 
4) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 4 uchwały nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce  (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2008 r., Nr 121, poz. 1429), która weszła w życie z dniem 14 maja 2008 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4893



6. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i towarzystwami w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa. 

7. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

Rozdział 3. 

Organy biblioteki, organizacja, pracownicy 

§ 6.5)  

1. Działalnością Biblioteki kieruje Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje ją na zewnątrz 

i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Lubin. 

§ 7.  

6) Nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki sprawuje: 

1. Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. 

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Staszica w Lubinie. 

§ 8.  

Dyrektor7) i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 

kwalifikacje określone według odrębnych przepisów. 

§ 9.  

Wynagrodzenie pracowników biblioteki ustalane jest na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 10.  

Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, punkty 

biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

§ 11.  

Biblioteka posiada następujące filie i punkty biblioteczne: 

1. Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Chróstniku 

2. Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Księginicach 

3. Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Miłoradzicach 

4. Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemstowie 

5. 8) skreślony 

6. 9) skreślony 

 
5) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 5 uchwały nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2008 r., Nr 121, poz. 1429), która weszła w życie z dniem 14 maja 2008 r. 
6) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 uchwały nr VIII/87/2019 Rady Gminy Lubin z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 4089), która weszła 

w życie z dniem 16 lipca 2019 r. 
7) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 6 uchwały nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2008 r., Nr 121, poz. 1429), która weszła w życie z dniem 14 maja 2008 r. 
8) W brzmieniu nadanym przez § 4 uchwały nr XVIII/116/2011 Rady Gminy Lubin z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

połączenia i likwidacji filii bibliotecznych Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce oraz zmian w statucie Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2011 r., Nr 269, poz. 5109)., która weszła w życie z dniem 

4 stycznia 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4893



7. 10) skreślony 

8. 11) skreślony 

9. 12) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Oborze. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa biblioteki 

§ 12.13)  

1. Biblioteka otrzymuje z budżetu Gminy Lubin corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej 

na pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 

kosztów utrzymania i eksploatacji obiektów Biblioteki. 

2. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe z wpływów z własnej działalności, dotacji z budżetu 

państwa, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn, innych źródeł. 

§ 13.  

14) Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej oraz z ustawą o rachunkowości. 

§ 14.15)  

1. Dyrektor Biblioteki corocznie przestawia Wójtowi Gminy Lubin plan działalności Biblioteki 

w terminie do dnia 15 stycznia na dany rok. 

2. Dyrektor Biblioteki przedstawia Wójtowi Gminy Lubin sprawozdanie roczne z realizacji planu 

działalności Biblioteki, w terminie do dnia 28 lutego następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy. 

§ 15.  

Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym ustawą z dnia 27 czerwca 1997 roku 

o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 574 z późn. zm.). 

 
9) W brzmieniu nadanym przez § 4 uchwały nr XVIII/116/2011 Rady Gminy Lubin z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

połączenia i likwidacji filii bibliotecznych Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce oraz zmian w statucie Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2011 r., Nr 269, poz. 5109)., która weszła w życie z dniem 

4 stycznia 2012 r. 
10) W brzmieniu nadanym przez § 4 uchwały nr XVIII/116/2011 Rady Gminy Lubin z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

połączenia i likwidacji filii bibliotecznych Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce oraz zmian w statucie Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2011 r., Nr 269, poz. 5109)., która weszła w życie z dniem 

4 stycznia 2012 r. 
11) W brzmieniu nadanym przez § 4 uchwały nr XVIII/116/2011 Rady Gminy Lubin z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

połączenia i likwidacji filii bibliotecznych Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce oraz zmian w statucie Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2011 r., Nr 269, poz. 5109)., która weszła w życie z dniem 

4 stycznia 2012 r. 
12) W brzmieniu nadanym przez § 1 uchwały nr XXXIII/443/2001 Rady Gminy Lubin z dnia 31 sierpnia 20001 r. 

w sprawie zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Raszówce, która weszła w życie z dniem 01 września 

2001 r. 
13) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 uchwały nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2008 r., Nr 121, poz. 1429), która weszła w życie z dniem 14 maja 2008 r. 
14) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 uchwały nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2008 r., Nr 121, poz. 1429), która weszła w życie z dniem 14 maja 2008 r. 
15) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 7 uchwały nr XVII/91/2008 Rady Gminy Lubin z dnia 05 lutego 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Raszówce (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2008 r., Nr 121, poz. 1429), która weszła w życie z dniem 14 maja 2008 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4893


		2019-08-19T10:57:56+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




